
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
Provoz sdílených kol na území Statutárního města Opavy 

1 
 

 
 

PPÍÍSSEEMMNNÁÁ  VVÝÝZZVVAA  KK  PPOODDÁÁNNÍÍ  NNAABBÍÍDDEEKK  
na koncesi malého rozsahu 

 
s názvem 

Provoz sdílených kol na území Statutárního města Opavy 
 

Zadávací dokumentace je součástí této výzvy 
 

Zadávána dle ustanovení § 178 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“) jako koncese malého rozsahu v souladu s ustanovením §6 zákona; na postup zadavatele při 

zadávaní této veřejné zakázky se neaplikují postupy podle tohoto zákona 
 

Článek 1 
Identifikační údaje zadavatele 

 
 
Název zadavatele 

 
statutární město Opava 

 
Adresa zadavatele 

 
Horní náměstí 69, 746 01 Opava 

 
IČ 

 
00300535  

 
DIČ 

 
CZ00300535 

 
číslo účtu 

 
27-1842619349/0800 

 
bankovní spojení 

 
Česká spořitelna, a.s. 

 
Telefon 

 
+ 420 553 756 111 

 
Oprávněná osoba zadavatele 

 
Ing. Tomáš Navrátil, primátor statutárního města Opavy 

Kontaktní osoby zadavatele 
ve věcech veřejné zakázky 

 
Ing. Pavel Baďura, referent veřejných zakázek 

 
e-mail: 

 
zakazky@opava-city.cz 

 
URL (internetová) adresa: 

 
www.opava-city.cz 

 
Profil zadavatele: 

 
https://zakazky.opava-city.cz/  

mailto:zakazky@opava-city.cz
http://www.opava-city.cz/
https://zakazky.opava-city.cz/


 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
Provoz sdílených kol na území Statutárního města Opavy 

2 
 

 

Článek 2 
Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 

 
2.1 Předmět veřejné zakázky: 

Výzva k podání nabídky v tomto řízení na zadání koncese malého rozsahu je vypracována jako 
podklad pro podání nabídek dodavatelů do koncese malého rozsahu na služby podle 
ustanovení § 178 zákona. Zadavatel v souladu s ustanovením § 178 zákona nezadává tuto 
koncesi v zadávacím, resp. koncesním řízení. 

 
 Předmětem veřejné zakázky je zajištění realizace provozu sdílení jízdních kol na území statutárního 
města Opavy, včetně vybraných městských částí a to Malé Hoštice a Vávrovice/Palhanec, dále jen 
„města“, v rámci rozvoje alternativního způsobu dopravy ve formě cyklistické dopravy. Dále, jedenkrát 
ročně, nejpozději však do 31. prosince aktuálního roku, poskytnout data kontaktní osobně Magistrátu 
města Opavy (dle přiložené Rámcové smlouvy) o využití tohoto provozu a jejich zpracování včetně 
doporučení a návrhu dalšího postupu pro statutární město Opava. 

 
Specifikace předmětu plnění: 
Provoz sdílených kol bude realizován v letech 2025 až 2027 v níže definovaných obdobích.  
 
Zadavatel požaduje umístit na území města Opavy nejméně 130 městských kol a 65 stojanových 
stanic definovaných přílohou č. 7 a ponechá je k užívání na tomto území v období od 01. 03. 2025 
do 30. 11. 2025, od 01. 03. 2026 do 30. 11. 2026 a od 01. 03. 2027 do 30. 11. 2027 (celkem 27 
měsíců provozu).  

V rámci stanoveného období provozu zadavatel požaduje průběžně vyhodnocovat údaje o půjčování 
a trasování uskutečněných výpůjček tak, aby služba byla co nejefektivnější. Data budou obsahovat 
celkový počet výpůjček jízdních kol v jednotlivých dnech, průměrný počet výpůjček jízdních kol, 
využívané trasy uživatelů jízdních kol, lokální a časové údaje o odkládání jízdních kol. Tyto data 
budou aktualizovány vždy zpětně za předchozí měsíc.  
Dále, jedenkrát ročně, nejpozději však do 31. prosince aktuálního roku, poskytnout data kontaktní 
osobně magistrátu města Opavy (dle přiložené Rámcové smlouvy) o využití tohoto provozu a jejich 
zpracování včetně doporučení a návrhu dalšího postupu pro statutární město Opava. 

 
Poskytnutá jízdní kola budou: 
 Nově repasovaná, provozuschopná městská kola (Zadavatel veřejné zakázky bude prvním 

uživatelem sdíleného kola po repasu. Provozovatel předloží zadavateli doklad o repasu jízdních 
kol před začátkem jízdní sezóny.) 

 nastavitelné sedlo bez potřeby externího nástroje 
 košík umístěný v přední části kola 
 musí být vybaveno vestavěným GPS lokátorem 
 musí být vybaveno elektronickým zámkem 
 blatníky 
 stojan 
 bezpečnostní prvky 
 Všechna sdílená kola musí dále splňovat požadavky kladené na provoz na pozemních 

komunikacích dle zákona č. 56/2001 Sb. a musí být v souladu s vyhláškou č. 341/2014 Sb. 
Vyhláška o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích. Dále zákon č. 30/2024 Sb. a vyhlášku č. 153/2023 Sb. 

 
Mimo dobu výpůjčky bude prováděn na kolech servis, a to na základě upozornění uživatele 
na závadu v přiměřené době (24 hod) od obdržení takového upozornění, a také ve vhodných 
pravidelných intervalech i bez upozornění uživatele. Zadavatel požaduje, aby v případě ztráty nebo 
zničení kol v průběhu jejich užívání, byla tato kola nahrazena nejpozději do 24 hod tak, aby byl 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
Provoz sdílených kol na území Statutárního města Opavy 

3 
 

zachován nejnižší počet 120 městských kol v provozu. Po nahlášení nefunkčnosti kola, bude kolo 
odvezeno k opravě v aktuálním pracovním dni.  
 
Svoz kol bude probíhat v pracovní dny (PO – PÁ), aby nedocházelo k hromadění jízdních kol 
na jednom místě. 
 
Po ukončení provozu v daném roce projdou všechny kola revizí a opravou, aby byly připraveny na 
další sezónu. Doklad o tom, že kola revizí prošla zašle dodavatel kontaktní osobě města Opavy do 
28. 02. aktuálního roku. 
 
Provozovaná kola budou od 1. března aktuálního roku označena viditelným logem města Opava a 
současně všechna budou obdobného vzhledu (např. v jednotném barevném provedení). 
Provozovatel je povinen umístit logo města Opavy na kola sám, dle pokynu objednatele a poskytnout 
mu potřebnou součinnost na základě schváleného vizuálu loga.  
 
Mobilní webová aplikace zajišťující rezervační systém pro sdílení jízdních kol musí být zpřístupněna 
zadavateli z důvodu provádění kontroly poskytované služby.  
 
Zadavatel požaduje v rámci poskytovaných služeb sdílených kol využívat průběžná data 
o poskytování jízdních kol v daných lokalitách a čase. V návaznosti na získaná data provozovatel 
zajistí co největší využitelnost služby uživatelům (např. zajištěním dostatečného počtu kol v daném 
místě a čase).  
 
Zadavatel veřejné zakázky připouští, aby si provozovatel sdílených kol zprovoznil permanentky a 
akční jízdy pro uživatele. 
 
Vítězný dodavatel je oprávněn požadovat po uživatelích sdílených klasických jízdních kol za užití 
poplatek, s těmito omezeními:  

a) Prvních minimálně 15 minut užívání kola bude uživatelům sdílených kol poskytována za cenu 
ve výši max. 10,- Kč vč. DPH (pronájem);  

b) následujících 30 minut užívání kola bude uživatelům sdílených kol poskytována za cenu ve výši 
max. 30,- Kč vč. DPH (pronájem);  

c) každých dalších započatých 30 minut trvání použití jízdního kola po uplynutí 30 minut dle 
předchozího bodu tohoto odstavce smí být zpoplatněno částkou v maximální výši 30 Kč včetně 
DPH. 

2.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 
    92000000-1  Rekreační, kulturní a sportovní služby 
    34430000-0  Jízdní kola 
 

2.3 Místo plnění:  
    Statutární město Opava (bližší specifikace stojanových stanic – příloha č. 7) 
 

2.4 Rozdělení veřejné zakázky na části:  
    Veřejná zakázka není rozdělena na části, zadavatel varianty nepřipouští. 

 
2.5     Předpokládaná hodnota: 

 Předpokládanou hodnotu koncese malého rozsahu stanovil zadavatel v souladu s ustanovením  
    § 175 zákona. Předpokládaná hodnota koncese malého rozsahu nebude uveřejněna. 

 
2.6     Zahájení plnění veřejné zakázky: předpoklad 01. 03. 2025 

Ukončení plnění veřejné zakázky: Veřejná zakázka se uzavírá na dobu maximálně 36 měsíců 
(celkem 27 měsíců kdy je služba provozována) od nabytí platnosti a účinnosti smlouvy (ode dne 
uveřejnění smlouvy v registru smluv) nebo do dne vyčerpání finanční částky vítězného uchazeče, a to 
podle toho, která skutečnost nastane dříve. 
 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
Provoz sdílených kol na území Statutárního města Opavy 

4 
 

2.7     Zadávací lhůta:  
Veřejný zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty, a to do 60 kalendářních dnů od data pro podání 
nabídek. Po tuto dobu jsou uchazeči vázáni svými nabídkami. 

 

Článek 3 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

 
3.1 Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám na základě písemné žádosti (e-mailem, datovou zprávou, poštou, prostřednictvím el. 
nástroje E-ZAK nebo osobním doručením). Písemná žádost o poskytnutí dodatečných informací 
k zadávacím podmínkám se podává výhradně na adresu zadavatele v českém jazyce nejpozději  
4 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 
3.2 Zadavatel poskytne dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, 

písemně (prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, e-mailem/datovou zprávou) nejpozději  
do 2 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Dodatečné informace, včetně přesného 
znění žádosti, doručí zadavatel současně všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací 
dokumentace, nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, a to uveřejněním na profilu 
zadavatele (https://zakazky.opava-city.cz). 

 
3.3 Zadavatel může poskytnout dodavatelům informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti 

od dodavatelů. 
  

3.4 Kontaktní osobou pro odpovědi na dodatečné informace je Ing. Pavel Baďura, odbor kancelář 
tajemníka, oddělení veřejných zakázek, e-mail: zakazky@opava-city.cz  

 
3.5 Zadavatel uchazeče upozorňuje, že vzhledem k poskytování zadávací dokumentace způsobem 

umožňujícím dálkový a neomezený přístup na profilu zadavatele – elektronickém nástroji 
E-ZAK, budou dodavatelům (potenciálním uchazečům) stejným způsobem poskytovány 
i dodatečné informace. Dodavatelé, kteří si stáhnou zadávací dokumentaci, aniž by to 
zadavateli oznámili, jsou tedy povinni sledovat detail vývěrového řízení, aby měli aktuální 
informace vztahující se k výběrovému řízení https://zakazky.opava-city.cz/vz00000714.   

 
 

Článek 4 
Podání nabídek 

 
 
4.1 Lhůtu pro podání nabídek stanovuje zadavatel do 02. 12. 2024 do 10:00 hod. Pokud bude nabídka 

doručena po této lhůtě, nepovažuje se za podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní nepřihlíží. 
Zadavatel vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek.  

 
4.2 Otevírání nabídek v elektronické podobě proběhne dne 02. 12. 2024 v sídle zadavatele. Otevřením 

nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavatelem. Zadavatel bude 
otevírat nabídky v elektronické podobě neveřejně (tj. bez přítomnosti dodavatelů, kteří podali nabídku). 

 
4.3    Dodavatel může podat ve výběrovém řízení jen jednu nabídku. (§ 107 odst. 3). 
 
4.4 Nabídky se podávají v elektronické podobě pouze prostřednictvím zadavatelem stanoveného 

elektronického nástroje E-ZAK https://zakazky.opava-city.cz/ (detail zakázky zde: 
https://zakazky.opava-city.cz/vz00000714). 

 
4.5 Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Doklady, které jsou vyhotoveny v jiném než českém 

jazyce, musí být opatřeny úředně ověřeným překladem do českého jazyka. 
 

https://zakazky.opava-city.cz/
mailto:zakazky@opava-city.cz
https://zakazky.opava-city.cz/vz00000714
https://zakazky.opava-city.cz/
https://zakazky.opava-city.cz/vz00000714


 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
Provoz sdílených kol na území Statutárního města Opavy 

5 
 

4.6  Nabídka se podává v elektronické podobě ve lhůtě pro podání nabídky. 
 
4.7  Nabídka nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly uvést zadavatele v omyl. 
 
4.8  Údaje o uchazeči výběrového řízení: 

Uchazeč uvede v nabídce v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 písm. g) zákona své identifikační 
údaje takto: 

 
Právnické osoby:  
- obchodní firma nebo název, 
- sídlo, 
- právní forma,  

a dále zadavatel požaduje uvést: 
- identifikační číslo a daňové identifikační číslo, 
- jména, příjmení a funkce členů statutárního orgánu, 
- jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby (vč. doložení originálu nebo úředně 

ověřené kopie dokladu o takovém oprávnění – např. plná moc), 
- kontaktní spojení – telefon, e-mail nebo datová schránka; 

 
Fyzické osoby: 
- obchodní firma nebo jméno nebo jména a příjmení, 

a dále zadavatel požaduje uvést: 
- rodné číslo nebo datum narození, 
- místo podnikání, popřípadě místo trvalého pobytu, 
- identifikační číslo a daňové identifikační číslo, 
- kontaktní spojení – telefon, e-mail nebo datová schránka. 

 
Podává-li nabídku více dodavatelů společně: 
Originál nebo úředně ověřenou kopii smlouvy (např. smlouva o sdružení), ve které je obsažen 
závazek, že všichni dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku, budou vůči zadavateli a třetím 
osobám z jakýchkoliv právních závazků vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou vázáni společně  
a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících  
z veřejné zakázky. 

 
Pokud dodavatelé, kteří podávají společně nabídku, zvolí reprezentanta sdružení/společnosti 
dodavatelů, uvede uchazeče identifikační údaje reprezentanta. 

 
Nabídka bude obsahovat následující dokumenty a součásti: 

 Krycí list nabídky (viz příloha č. 1) 
 ČP – základní kvalifikace (viz příloha č. 2) 
 Kopie dokladů – profesní kvalifikace (výpis z OR a ŽR nebo ŽL či jiné obdobné 

evidence) 
 Seznam zakázek obdobného charakteru (viz příloha č. 3) 
 Podepsaný návrh rámcové smlouvy (viz příloha č. 4) 
 Údaje k hodnotících kritériích (viz příloha č. 5) 
 Čestné prohlášení o podílu osob na plnění předmětu VZMR (viz příloha č. 6) 
 Prohlášení o celkovém počtu listů nabídky 

 
Zadavatel doporučuje, aby jednotlivé dokumenty a součástí nabídky v elektronické podobě (viz výše) 
byly vkládány jako samostatné soubory. Dále zadavatel doporučuje, aby všechny dokumenty  
v nabídce byly podepsány oprávněnou osobou za uchazeče. Jednotlivé dokumenty mohou být 
podepsány ručně a poté vloženy jako scan dokumentu (soubor např. ve formátu PDF) nebo mohou 
být jednotlivé dokumenty podepsány elektronickým podpisem a takto podepsané vloženy  
do elektronického nástroje. 
 

4.9 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými uchazeči v nabídkách. 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
Provoz sdílených kol na území Statutárního města Opavy 

6 
 

Zadavatel vyloučí uchazeče ze soutěže v případě, že uchazeč uvede ve své nabídce nepravdivé 
údaje. 

 
4.10 Zadavatel nehradí náklady na účast ve výběrovém řízení. 
  
  

Článek 5 
Obchodní podmínky 

 
 
5.1 Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro realizaci této veřejné zakázky formou textu smlouvy o dílo 

(příloha č. 4). Uchazeč je povinen smlouvu ve formátu pdf vytisknout. Do textu smlouvy 
uchazeč vyplní rukou údaje, které jsou určeny k vyplnění (identifikační údaje, cena veřejné 
zakázky, doba plnění veřejné zakázky, jméno a podpis osoby oprávněné jednat jménem či za 
uchazeče, v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku 
a způsobu jednání podle výpisu z obchodního rejstříku). Doplněné a podepsané obchodní podmínky 
musí být součástí podané nabídky uchazeče.  
 

5.2 Obchodní podmínky stanovené Zadavatelem pro toto výběrové řízení jsou pro uchazeče závazné 
a nemohou být žádným způsobem měněny. 

 
5.3 Smlouva bude podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče v souladu se způsobem 

jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku a způsobu jednání podle výpisu 
z obchodního rejstříku (ve všech částech k podpisu určených). 

 
5.4 Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, musí být v záhlaví smlouvy uvedeni všichni 

dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku, a smlouva musí být podepsána oprávněnou osobou 
všech dodavatelů, kteří podávají společnou nabídku, v souladu se způsobem jednání právnické 
či fyzické osoby podle občanského zákoníku a způsobu jednání podle výpisu z obchodního rejstříku. 
 

5.5    Lhůta splatnosti faktur je 30 kalendářních dní od jejich doručení objednateli. 
 
5.6    Zadavatel neposkytuje zálohy. 
 
 

Článek 6 
Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

 
6.1 Uchazeč doloží celkovou nabídkovou cenu jako výslednou finanční hodnotu. Nabídková cena bude 

stanovena jako nejvýše přípustná a konečná, uvedena v české měně. Do nabídkové ceny zahrne 
uchazeč veškeré náklady spojené s realizaci předmětu plnění této veřejné zakázky. 

 
6.2 Nabídková cena bude uvedena v Krycím listě nabídky (příloha č. 1 – Krycí list nabídky), v Rámcové 

smlouvě (Příloha č. 4) a v příloze č. 5 – Údaje k hodnotícím kritériím. 
 

6.3 V případě, že bude v nabídce rozpor mezi hodnotou nabídkové ceny zapsané v krycím listu a hodnotou 
nabídkové ceny zapsané v textu smlouvy nebo v Údajích k hodnotícím kritériím bude pro hodnocení 
nabídek rozhodná nabídková cena zapsaná v textu smlouvy a tato cena bude také rozhodná pro 
uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

 
6.4 Nabídková cena bude v nabídce uvedena v české měně v členění na cenu celkem bez DPH, výši DPH 

a cenu celkem s DPH. DPH bude v rozpočtu vyčíslena v zákonné výši ke dni podání nabídky. 
 

6.5 Uchazeči z EU a třetích zemí musí vyjádřit cenu vč. DPH, a to i v případě, že sami DPH neodvádí, 
protože musí vzít v úvahu platnou daňovou legislativu v ČR. 

 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
Provoz sdílených kol na území Statutárního města Opavy 

7 
 

6.6 Platební podmínky jsou stanoveny v obchodních podmínkách uvedených v příloze č. 4 (Rámcová 
smlouva). 

 
6.7 Překročení nabídkové ceny je možné pouze v případě, že v období mezi předložením nabídky 

uchazeče, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější, a podpisem smlouvy na plnění předmětu 
veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V takovém případě bude nabídková cena upravena 
podle výše sazeb DPH platných v době podpisu smlouvy. 

 
6.8 Pokud se na straně zadavatele po uzavření smlouvy v průběhu plnění veřejné zakázky vyskytnou 

okolnosti, které nebylo možné v době uzavření smlouvy předvídat a které mají současně objektivní 
a prokazatelný vliv na zvýšení nákladů uchazeče souvisejících s plněním veřejné zakázky, pak je 
možné pouze na základě písemného dodatku ke smlouvě překročit nabídkovou cenu. Nabídkovou 
cenu je také možno změnit pokud v průběhu plnění zakázky dojde ke změnám daňových předpisů. 

 
 

Článek 7 
Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

 
7.1 Základní kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží podepsané Čestné prohlášení (příloha č. 2 - 

Čestné prohlášení) podepsané oprávněnou osobou za dodavatele. 
 
7.2 Profesní kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží prosté kopie příslušného oprávnění k podnikání 

vztahujícího se k předmětu této veřejné zakázky (např. živnostenský list) a aktuálního výpisu z 
obchodního rejstříku (je-li do tohoto rejstříku uchazeč zapsán), ne starší 3 měsíce přede dnem 
podání nabídky. 

 
7.3 Technickou kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží: 

 seznam minimálně 1 významné služby, která byla realizována v posledních třech letech a 
jejím předmětem byla služba obdobného charakteru, jako je předmět plnění, tj. provozování 
systému sdílených kol. Každá zakázka musí být v hodnotě min. 1.000.000,00 Kč bez DPH. 
Uchazeč uvede rozsah a dobu plnění, cenu, název akce a subjekt, kterému byly služby 
poskytnuty (včetně kontaktních údajů pro ověření reference). 

 

Článek 8 
Hodnocení nabídek 

 
Zadavatel stanovil dle § 114, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 
Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotí na základě následujících dílčích kritérií, pro která stanovil váhu 
takto: 

 
 Hodnotící kritérium Váha kritéria 

1. Celková nabídková cena v Kč bez DPH 70 % 
2. Technické parametry 20 % 
3. Reference provozu městských kol 10 % 

 
a) Celková nabídková cena v Kč bez DPH 

Zadavatel bude hodnotit celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH. Celková výše nabídkové ceny 
bude zapsána v Krycím listě nabídky, v textu smlouvy a příloze č. 5 – Údaje k hodnotícím kritériím. 
Zadavatel bude hodnotit celkovou nabídkovou cenu zakázky v Kč bez DPH bodovací metodou. 
Celková výše nabídkové ceny bez DPH bude hodnocena podle její absolutní výše v korunách českých. 
Bodové hodnocení bude vypočteno podle vzorce: 

 
                                                  nejnižší nabídková cena bez DPH 
                ------------------------------------------------------------                x 100 
                                 hodnocená nabídková cena bez DPH 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
Provoz sdílených kol na území Statutárního města Opavy 

8 
 

 
Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 2 desetinná místa, bude dále násobeno 
vahou 1. dílčího hodnotícího kritéria. 

 
 

b)  Technické parametry 
Jednotlivým nabídkám budou v rámci tohoto dílčího kritéria přiřazeny body následovně: Ano = 5 bodů; 
ne = 0 bodů. Údaje budou zapsány v příloze č. 5 – Údaje k hodnotícím kritériím. 

 
Technický parametr Ano Ne 

Dušové pneumatiky   

Min. 5 stupňová přehazovačka   

Přizpůsobení barvy kola 
(červená, bílá, nebo 
kombinace bílo – červená) 

  

Možnost vypůjčení kola i bez 
chytrého telefonu 

  

 
 

Bodové hodnocení bude vypočteno podle vzorce: 
 
                                                    hodnocená nabídka 
                ------------------------------------------------------------                x 100 
                                    nabídka s nejvyšším součtem bodů 
 

Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 2 desetinná místa, bude dále násobeno 
vahou 2. dílčího hodnotícího kritéria. 

 
 
c) Reference provozu městských kol 
Dle počtu předchozích referencí bude uchazeči přiřazeno konkrétní bodové hodnocení dle níže 
uvedené tabulky. Údaje budou zapsány v příloze č. 5 – Údaje k hodnotícím kritériím. Jednotlivé 
referenční zakázky, které budou uchazečem předloženy budou splňovat požadavky uvedené v bodě 
7.3 této Písemné výzvy k podání nabídek.  
 

Počet obdobných zakázek 1 2 3 a více 

Bodové hodnocení 1 5 10 

 
Bodové hodnocení bude vypočteno podle vzorce: 
 
                                                    hodnocená nabídka 
                ------------------------------------------------------------                x 100 
                                         nabídka s nejvyšším počtem bodů 
 
 

Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 2 desetinná místa, bude dále násobeno 
vahou 3. dílčího hodnotícího kritéria. 

 
 
 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
Provoz sdílených kol na území Statutárního města Opavy 

9 
 

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá 
hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější 
nabídky k hodnocené nabídce. 
 
Uchazeč není oprávněn podmínit jím navrhované podmínky, které jsou předmětem hodnocení, další 
podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot podmínek, které jsou předmětem 
hodnocení, je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče z výběrového řízení. Obdobně bude 
zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty podmínky, která je předmětem hodnocení, 
v jiné veličině či formě, než zadavatel požaduje. 
 
K posouzení splnění úplnosti nabídek se přistoupí až po hodnocení nabídek. Úplnost nabídky bude 
kontrolována jenom u vybrané nabídky. 
 
 

Článek 9 
Přílohy Výzvy 

 
Přílohy Výzvy k podání nabídek: 
 

 Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

 Příloha č. 2 – Čestné prohlášení – ZKP 

 Příloha č. 3 – Seznam zakázek obdobného charakteru 

 Příloha č. 4 – Rámcová smlouva 

 Příloha č. 5 – Údaje k hodnotících kritériích 

 Příloha č. 6 – Čestné prohlášení o podílu osob na plnění předmětu VZMR 

 Příloha č. 7 – Mapa stojanových stanic 

 

Článek 10 
Další podmínky 

 
11.1 Zadavatel si vyhrazuje právo: 
 

 změnit podmínky zadání na koncesi malého rozsahu, 

 zrušit koncesi malého rozsahu bez udání důvodu, 

 smlouvu neuzavřít. 
 
11.2 Uchazeč nemá právo na úhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém řízení.  

 
11.3 Uchazeč v nabídce uvede, které části koncese malého rozsahu má v úmyslu zadat jednomu či více         

subdodavatelům – (příloha č. 6). 
 
11.4 Tato koncese malého rozsahu je zadávána mimo režim zákona o veřejných zakázkách, zadavatel 

však dodržuje ustanovení § 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadáván veřejných zakázek. 
 
 
 
V Opavě dne: 14. 11. 2024 
 
 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
Provoz sdílených kol na území Statutárního města Opavy 

10 
 

 
Za zadavatele: 
Ing. Pavel Baďura 
referent veřejných zakázek 
odbor Kancelář tajemníka Magistrátu města Opavy 
 
Statutární město Opava 
Horní náměstí 69, 746 01 Opava 
Tel.: +420 553 756 476 
e-mail: zakazky@opava-city.cz  
www.opava-city.cz  

mailto:zakazky@opava-city.cz
http://www.opava-city.cz/

		2024-11-14T07:48:08+0000




